

令和3年10月12日

姫路管内交通安全対策施設設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250（姫路河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	20210701192212	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	139 日間 自 令和 3年10月13日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,393,096			
歩道設計		式	1		874,355			
歩道詳細設計		式	1		874,355			
歩道詳細設計	縮尺1/500 (落地・梨ヶ原地区)	(km)式	(0.8)1		874,355			内 1号
交差点改良設計		式	1		719,465			
交差点改良設計		式	1		719,465			
交差点改良設計	国道2号山田交差点	箇所	1	719,465	719,465			単 1号
一般構造物設計		式	1		1,799,276			

設計内訳書

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		1,799,276			
重力式擁壁		(箇所)式	(3)1		1,799,276			内 2号
橋梁設計		式	1		3,791,194			
橋梁設計		式	1		3,791,194			
橋梁予備設計(橋側歩道橋)		式	1		3,791,194			
橋梁予備設計(橋側歩道橋)	国道29号引原地区	(橋)式	(1)1		3,791,194			内 3号
共通		式	1		665,990			
共通 (設計業務)		式	1		665,990			

設計内訳書

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		427,300			
打合せ		式	1		373,000			内 4号
関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300			単 2号
その他		式	1		129,350			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 3号
照査技術者による報告		回	2	28,700	57,400			単 4号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950	22,950			単 5号
公開成果品作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 5号
直接経費		式	1		435,569			
直接経費		式	1		435,569			
旅費交通費		式	1		48,569			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,569			内 6号
電子成果品作成費		式	1		387,000			
電子成果品作成費		式	1		387,000			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,285,849			

設計内訳書

業務名	姫路管内交通安全対策施設設計他業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		4,151,525			
一般管理費等		式	1		6,692,626			
業務価格		式	1		19,130,000			
消費税相当額		式	1		1,913,000			
業務委託料		式	1		21,043,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	歩道詳細設計		縮尺1/500 (落地・梨ヶ原地区)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.8)1		44,308	内 8号
	現地踏査		(km)式	(0.8)1		105,427	内 9号
	平面設計		(km)式	(0.8)1		74,500	内 10号
	縦断設計		(km)式	(0.8)1		29,947	内 11号
	横断設計		(km)式	(0.8)1		66,993	内 12号
	小構造物設計		(km)式	(0.8)1		82,154	内 13号
	用排水設計		(km)式	(0.8)1		25,214	内 14号
	設計図		(km)式	(0.8)1		92,208	内 15号
	数量計算		(km)式	(0.8)1		149,817	内 16号
	照査		(km)式	(0.8)1		109,654	内 17号
	報告書作成		(km)式	(0.8)1		70,176	内 18号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	重力式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(3)1		140,515	内 19号
	設計条件の確認		(箇所)式	(3)1		62,668	内 20号
	設計計算		(箇所)式	(3)1		170,136	内 21号
	設計図		(箇所)式	(3)1		340,516	内 22号
	数量計算		(箇所)式	(3)1		146,635	内 23号
	照査		(箇所)式	(3)1		116,573	内 24号
	報告書作成		(箇所)式	(3)1		160,833	内 25号
	仮設構造物設計		(箇所)式	(3)1		661,400	内 26号
計						1,799,276	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	橋梁予備設計(橋側歩道橋)		国道29号引原地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		884,788	内 27 号
	設計計算		式	1		861,757	内 28 号
	設計図		式	1		498,392	内 29 号
	概算工事費算出		式	1		543,496	内 30 号
	照査		式	1		460,264	内 31 号
	報告書作成		式	1		193,045	内 32 号
	関係機関との協議資料作成		式	1		141,882	内 33 号
	現地踏査		式	1		207,570	内 34 号
計						3,791,194	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		373,000	内 35 号
計						373,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 36 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,709,426	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,569	直人費×0.0063
計						48,569	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,709,426	
	電子成果品作成費		式	1		387,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						387,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,440	
	主任技師		人	0.4	57,400	22,960	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
直接経費			式	1		868	
	電子計算機使用料		式	1		868	直接人件費の 2 %
計						44,308	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103,360	
	技師 (A)		人	0.64	51,200	32,768	
	技師 (B)		人	0.64	40,600	25,984	
	技師 (C)		人	1.36	32,800	44,608	
直接経費			式	1		2,067	
	電子計算機使用料		式	1		2,067	直接人件費の 2 %
計						105,427	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,040	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.4	40,600	16,240	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		1,460	
	電子計算機使用料		式	1		1,460	直接人件費の 2 %
計						74,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,360	
	技師 (B)		人	0.4	40,600	16,240	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
直接経費			式	1		587	
	電子計算機使用料		式	1		587	直接人件費の 2 %
計						29,947	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,680	
	技師 (B)		人	0.4	40,600	16,240	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		1,313	
	電子計算機使用料		式	1		1,313	直接人件費の 2 %
計						66,993	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,544	
	技師 (B)		人	0.56	40,600	22,736	
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368	
	技術員		人	1.36	29,000	39,440	
直接経費			式	1		1,610	
	電子計算機使用料		式	1		1,610	直接人件費の 2 %
計						82,154	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,720	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
	技術員		人	0.4	29,000	11,600	
直接経費			式	1		494	
	電子計算機使用料		式	1		494	直接人件費の 2 %
計						25,214	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,400	
	技師 (B)		人	0.4	40,600	16,240	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
	技術員		人	1.2	29,000	34,800	
直接経費			式	1		1,808	
	電子計算機使用料		式	1		1,808	直接人件費の 2 %
計						92,208	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,880	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	2.48	29,000	71,920	
直接経費			式	1		2,937	
	電子計算機使用料		式	1		2,937	直接人件費の 2 %
計						149,817	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		107,504	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.56	40,600	22,736	
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368	
直接経費			式	1		2,150	
	電子計算機使用料		式	1		2,150	直接人件費の 2 %
計						109,654	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		68,800	
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		1,376	
	電子計算機使用料		式	1		1,376	直接人件費の 2 %
計						70,176	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,760	
	主任技師		人	2.4	57,400	137,760	
直接経費			式	1		2,755	
	電子計算機使用料		式	1		2,755	直接人件費の 2 %
計						140,515	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,440	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
直接経費			式	1		1,228	
	電子計算機使用料		式	1		1,228	直接人件費の 2 %
計						62,668	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,800	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	3.6	32,800	118,080	
直接経費			式	1		3,336	
	電子計算機使用料		式	1		3,336	直接人件費の 2 %
計						170,136	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		333,840	
	技師 (B)		人	3.6	40,600	146,160	
	技師 (C)		人	3.6	32,800	118,080	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		6,676	
	電子計算機使用料		式	1		6,676	直接人件費の 2 %
計						340,516	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,760	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
	技術員		人	3.6	29,000	104,400	
直接経費			式	1		2,875	
	電子計算機使用料		式	1		2,875	直接人件費の 2 %
計						146,635	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,288	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	0.72	40,600	29,232	
	技師 (C)		人	0.72	32,800	23,616	
直接経費			式	1		2,285	
	電子計算機使用料		式	1		2,285	直接人件費の 2 %
計						116,573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,680	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		3,153	
	電子計算機使用料		式	1		3,153	直接人件費の 2 %
計						160,833	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		648,432	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	4.08	40,600	165,648	
	技師 (C)		人	6.48	32,800	212,544	
	技術員		人	7.2	29,000	208,800	
直接経費			式	1		12,968	
	電子計算機使用料		式	1		12,968	直接人件費の 2 %
計						661,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		設計計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		867,440	
	主任技術者		人	2.2	69,800	153,560	
	理事・技師長		人	2.2	65,500	144,100	
	主任技師		人	3.2	57,400	183,680	
	技師 (A)		人	5.4	51,200	276,480	
	技師 (B)		人	2.7	40,600	109,620	
直接経費			式	1		17,348	
	電子計算機使用料		式	1		17,348	直接人件費の 2 %
計						884,788	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		844,860	
	主任技師		人	3.2	57,400	183,680	
	技師 (A)		人	4.3	51,200	220,160	
	技師 (B)		人	6.5	40,600	263,900	
	技師 (C)		人	5.4	32,800	177,120	
直接経費			式	1		16,897	
	電子計算機使用料		式	1		16,897	直接人件費の 2 %
計						861,757	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		488,620	
	技師 (B)		人	4.3	40,600	174,580	
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440	
	技術員		人	5.4	29,000	156,600	
直接経費			式	1		9,772	
	電子計算機使用料		式	1		9,772	直接人件費の 2 %
計						498,392	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	概算工事費算出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		532,840	
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920	
	技師 (B)		人	3.8	40,600	154,280	
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440	
	技術員		人	4.8	29,000	139,200	
直接経費			式	1		10,656	
	電子計算機使用料		式	1		10,656	直接人件費の 2 %
計						543,496	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		451,240	
	理事・技師長		人	1.6	65,500	104,800	
	主任技師		人	2.2	57,400	126,280	
	技師 (A)		人	4.3	51,200	220,160	
直接経費			式	1		9,024	
	電子計算機使用料		式	1		9,024	直接人件費の 2 %
計						460,264	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,260	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	1.6	40,600	64,960	
	技師 (C)		人	1.1	32,800	36,080	
	技術員		人	1.1	29,000	31,900	
直接経費			式	1		3,785	
	電子計算機使用料		式	1		3,785	直接人件費の 2 %
計						193,045	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,100	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		2,782	
	電子計算機使用料		式	1		2,782	直接人件費の 2 %
計						141,882	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,500	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
直接経費			式	1		4,070	
	電子計算機使用料		式	1		4,070	直接人件費の 2 %
計						207,570	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		373,000	
	主任技師		人	2.5	57,400	143,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500	
計						373,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	交差点改良設計	国道2号山田交差点	単位	箇所	数量	1	単価	719,465
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	設計計画			箇所	1	76,092	76,092	単 7 号
	現地踏査			箇所	1	55,386	55,386	単 8 号
	平面・縦断設計			箇所	1	73,440	73,440	単 9 号
	横断設計			箇所	1	47,001	47,001	単 10 号
	路面標示			箇所	1	47,001	47,001	単 11 号
	小構造物設計			箇所	1	40,208	40,208	単 12 号
	設計図			箇所	1	102,877	102,877	単 13 号
	数量計算			箇所	1	50,245	50,245	単 14 号
	照査			箇所	1	122,767	122,767	単 15 号
	報告書作成			箇所	1	104,448	104,448	単 16 号
計							719,465	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 17 号	
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 18 号	
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 19 号	
			回	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	22,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 20 号	
			工種	1	22,950	22,950		
計						22,950		
単価						22,950	円/工種	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	仮設構造物設計		km	1		29,947	
直接人件費			式	1		29,360	
	技師 (B)		人	0.4	40,600	16,240	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
直接経費			式	1		587	
	電子計算機使用料		式	1		587	直接人件費の 2 %
計						29,947	
単価						29,947	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	76,092	
直接人件費			式	1		74,600		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
直接経費			式	1		1,492		
	電子計算機使用料		式	1		1,492	直接人件費の 2 %	
計						76,092		
単価						76,092	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
						1		55,386
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		1,086		
	電子計算機使用料		式	1		1,086	直接人件費の 2 %	
計							55,386	
単価							55,386	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		73,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,000		
	主任技師		人	0.3	57,400	17,220		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.6	29,000	17,400		
直接経費			式	1		1,440		
	電子計算機使用料		式	1		1,440	直接人件費の 2 %	
計						73,440		
単価						73,440	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		47,001
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,080		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		921		
	電子計算機使用料		式	1		921	直接人件費の 2 %	
計						47,001		
単価						47,001	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	路面標示		単位	箇所	数量		単価	
						1		47,001
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,080		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		921		
	電子計算機使用料		式	1		921	直接人件費の 2 %	
計						47,001		
単価						47,001	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		39,420		40,208
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.6	29,000	17,400		
直接経費			式	1		788		
	電子計算機使用料		式	1		788		直接人件費の 2 %
計						40,208		
単価						40,208		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	102,877	
直接人件費			式	1		100,860		
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人	0.6	40,600	24,360		
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
	技術員		人	0.9	29,000	26,100		
直接経費			式	1		2,017		
	電子計算機使用料		式	1		2,017	直接人件費の 2 %	
計						102,877		
単価						102,877	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,260		50,245
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180		
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
	技術員		人	0.6	29,000	17,400		
直接経費			式	1		985		
	電子計算機使用料		式	1		985		直接人件費の 2 %
計						50,245		
単価						50,245		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	122,767	
直接人件費			式	1		120,360		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.9	40,600	36,540		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
直接経費			式	1		2,407		
	電子計算機使用料		式	1		2,407	直接人件費の 2 %	
計						122,767		
単価						122,767	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	104,448	
直接人件費			式	1		102,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		2,048		
	電子計算機使用料		式	1		2,048	直接人件費の 2 %	
計						104,448		
単価						104,448	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		54,300
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,000		49,000
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,950		22,950
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	40,600	10,150		
計						22,950		
単価						22,950	円/工種	